

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
ul. Żołnierska 18  
10 – 561 Olsztyn**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawa gazu ziemnego** (*Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 530105-N-2020 z dnia 8.04.2020 r.* ).

### **Wyjaśnienia treści SIWZ**

**Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:**

#### **UWAGA:**

**Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.**

#### **Pytanie nr 1.**

Wykonawca prosi o przedstawienie następujących dokumentów potwierdzających kondycję finansową Zamawiającego:

A.aktualne zaświadczenie naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające niezaleganie z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, (wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Wykonawcy); B.B. Sprawozdanie roczne za rok 2019 wraz z opinią biegłego rewidenta C. C. Sprawozdanie kwartalne za 3Q 2019 (wraz z danymi porównawczymi tj. za 3Q

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie udostępni wskazanych dokumentów w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

#### **Pytanie nr 2.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.

#### **Pytanie nr 3.**

Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Wykonawca prosi o informację na jaki okres jest zawarta obecnie umowa dostarczania paliwa gazowego?

Wykonawca prosi o podanie informacji, kto jest dotychczasowym sprzedawcą?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnie zawartej - obowiązującej umowy.

#### **Pytanie nr 4.**

Wykonawca prosi o podanie nr punktu poboru paliwa gazowego (punktu wyjścia) wskazanego na fakturze dla wszystkich punktów objętych postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż numer poboru gazu to PL0031902703.

#### **Pytanie nr 5.**

Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wiedzy we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 6.**

Wykonawca prosi o podanie terminu obowiązywania umowy. Prosimy o wskazanie daty początkowej i końcowej, na jaki miała być zawarta umowa.

Informacja jest potrzebna do właściwego skalkulowania ceny za paliwo gazowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż termin obowiązywania umowy wynosi 36 miesięcy.

**Pytanie nr 7.**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest skalkulować cenę zgodnie z obowiązującym prawem.

**Pytanie nr 8.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż można skalkulować cenę z dokładnością do 5 miejsc po przecinku.

**Pytanie nr 9.**

Czy Zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPG objętych postępowaniem przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada podpisanych aneksów o takiej treści.

**Pytanie nr 10.**

Czy zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje wystawiania faktur w takiej formie.

**Pytanie nr 11.**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu rozdz. XVI punkt. 1 ppkt c SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższym:

Termin płatności faktury wynosić będzie 30 dni od dnia wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.

**Pytanie nr 12.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych (Rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013.820) § 29 ust 4) przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmian cen umowy w przypadku zmiany obowiązującego prawa. Taka zmiany wymaga aneksu do umowy.

**Pytanie nr 13.**

Wykonawca prosi o sprecyzowanie grupy taryfowej. Czy jest to W-5.1., czy W-5.2?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obowiązuje taryfa W-5.1.

**Pytanie nr 14.**

Wykonawca Prosi o udostępnienie Załącznika nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie cen jednostkowych na potrzeby obliczenia ceny do pięciu miejsc po przecinku, przy czym cenę za całość zamówienia należy podać do dwóch miejsc po przecinku.

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Wykonawca prosi o poprawę Formularza cenowego w wierszu nr1, nr 2 oraz nr4.

Wykonawca wyjaśnia, że do obliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej dokonuje się poprzez pomnożenie mocy umownej, liczby godzin i ceny jednostkowej.

Zamawiający podaje osobno moc oraz liczbę miesięcy zamiast godzi.

Wykonawca wyjaśnia, że do obliczenia opłaty dystrybucyjnej zmiennej należy podać zużycie zamiast liczby miesięcy.

Taki Formularz uniemożliwia przedstawienie prawidłowo wartości oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podany przez Zamawiającego formularz cenowy stanowi jedynie wzór dla Wykonawcy i może być modyfikowany w taki sposób, który umożliwi Wykonawcy prawidłowe złożenia oferty.

**DYREKTOR**  
WSS w Olsztynie  
Irena Kierzkowska

*(Podpis osoby uprawnionej)*